
 
Základní škola a Mateřská škola Buchlovice  

Komenského 483, 687 08 Buchlovice  

  

  
VNITŘNÍ ŘÁD  

Školního klubu (ŠK)  

  
dle ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávaní (školský zákon) vydává ředitelka školy a školského zařízení tento vnitřní řád.  

  

1. PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁKŮ  

 Práva účastníka  

• Žák má právo na zabezpečení přístupu k informacím, zejména takovým, které podporují jeho duchovní, 

morální a sociální rozvoj.  

• Žák má právo na ochranu před informacemi, které škodí jeho pozitivnímu vývoji.  

• Na poskytnutí přiměřené pomoci, ocitne-li se v nesnázích nebo má nějaké problémy.  

• Na účast ve výchovných, vzdělávacích, zájmových a tematických akcích zajišťovaných školní družinou.  

• Na dodržování základních psychohygienických podmínek.  

• Vyjadřovat se k rozhodnutím týkajících se podstatných záležitosti jeho výchovy a vzdělávání úměrně jeho 
věku a stupni vývoje. Účastník má právo sdělit svůj názor vedoucím kroužků formou odpovídající zásadám 
slušnosti.  

• Na odpočinek, na hru a oddechové činnosti odpovídající jeho věku.  

• Na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.  

• Na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí.  

• Být seznámen se směrnicemi se vztahem k jeho pobytu a činnosti ve školním klubu.  

  
Povinnosti účastníka  

• Plní pokyny pedagogických pracovníků školy vydané v souladu s právními předpisy a vnitřním řádem 
školního kubu, dbát pokynů provozních pracovníků, chovat se tak, aby neohrozil zdraví svoje ani jiných 
osob.  

• Své chování a jednání ve školním klubu a na jiných akcí pořádaných ŠK usměrňovat tak, aby nepoškodil 

jméno školy.  

• Zjistí-li ztrátu či poškození osobní věci, tuto skutečnost neprodleně ohlásit vedoucímu kroužku v ten den, 

kdy ke ztrátě došlo.  

• V případě zranění je účastník povinen tuto skutečnost okamžitě ohlásit vedoucímu kroužku.  

• Chodit do kroužků, do kterých se přihlásil - podle zápisového lístku a účastnit se činností organizovaných 

vedoucím kroužku.  

• Zacházet s vybavením školy šetrně, udržovat své místo i ostatní prostory klubových místností v čistotě a 

v pořádku, chránit majetek před poškozením.  

• Za cenné věci, mobilní telefony a přinesené hračky ŠK neručí.  

• Účastník je povinen chovat se ve ŠK tak, aby neohrožoval spolužáky ani vychovatele. Při závažném 

opakovaném porušování vnitřního řádu ŠK může být rozhodnutím ředitelky školy ze ŠK vyloučen.  

• Před ukončením pobytu ve ŠK nesmí účastník z bezpečnostních důvodů opouštět školu a školní areál bez 

vědomí vedoucího kroužku.  



   
  

2. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ  

  
• Jako přihláška do ŠK slouží řádně vyplněný a rodiči podepsaný formulář.  

• Na začátku školního roku se prokazatelně seznámí s vnitřním řádem ŠK.  

• Omluvu nepřítomnosti žáka ve ŠK, odchylky od docházky žáka atd. sdělí rodiče písemně vedoucímu 

kroužku.  

• Písemná omluvenka musí obsahovat datum, sdělení s přesným časovým údajem, kdy žák odchází domů, 

a podpisem zákonného zástupce.  

• Odhlášení žáka z docházky do kroužku ŠK je možné pouze v pololetí - toto oznámí rodiče písemnou 

formou vedoucímu kroužku.  

• O případném vyloučení žáka ze ŠK rozhodne ředitelka základní školy na základě návrhu vychovatelky 

školní družiny a po projednání v pedagogické radě.  

• Nahlásit změny kontaktních telefonních čísel pro případ nemoci účastníka, na přihlášce upozornit na 
zdravotní omezení. Oznamovat všechny údaje, které jsou podstatné pro průběh zájmového vzdělávání 
nebo bezpečnosti účastníka.  

• Hradit v termínu příspěvek za ŠK.  

  

  

3. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNÍHO KLUBU  

  
•  Školní klub realizuje výchovné vzdělávací činnost mimo vyučování formou odpočinkových, rekreačních 

a zájmových činností v kroužcích a formou poledních odpočinkových činností – pobyt ve ŠK před 

odpoledním vyučováním (volná hodina). Vedoucí kroužků působí na děti v souladu s „Úmluvou o 

právech dítěte“ ve smyslu Listiny lidských práv a svobod.  

  
a) Provozní doba  

 •  Školní klub vykonává svou činnost ve dnech školního vyučování a to v měsících říjen - květen.  

Kroužky se konají v odpoledních hodinách podle předem stanoveného rozvrhu v prostorách školy.     

Polední pobyt dětí ve ŠK - před odpoledním vyučováním se koná ve stanovených učebnách.  

  

b) Úplata za pobyt   

 Úplata je stanovena podle vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání.  

• Žáci, kteří jsou zapsáni do školní družiny, kroužky neplatí (hradí pouze školní družinu). 

• Žáci, kteří nejsou zapsaní do družiny, navštěvují kroužky v rámci školního klubu – platí 100,- Kč za jeden 

kroužek, 150,- Kč při návštěvě dvou a více kroužků.  Platba je hrazena ve dvou splátkách: za období říjen 

– prosinec, tj. 300,- Kč/450,- Kč a za období leden – květen, tj. 500,- Kč/750,- Kč. K platbám budou 

zákonní zástupci žáků vyzváni. 

• Žáci, kteří navštěvují ŠK pouze v době volné hodiny a nevyužívají jiné nabídky školního klubu, pobyt ve 

školním klubu neplatí.  

• Úhrada úplaty může být plátci snížena nebo prominuta v souladu s §11 článkem 3. a 4. uvedené vyhlášky 
na základě písemné žádosti předložené předem. Pokud se změní podmínky rodiny tak, že zanikne důvod 
ke slevám, jsou plátci povinni bez vyzvání zahájit placení úhrady.  

  

c) Docházka do školního kubu 

 Přihlašování žáků: 

• Školní klub je určen pro žáky Základní školy Buchlovice.  

• Přihlášení proběhne písemně – předáním vyplněného formuláře na všechny kroužky hromadně.  



• Kroužky se otevírají při počtu vyšším než je 8 žáků.  

• Při vyšším počtu zájemců o některý kroužek mohou být otevřeny i dvě skupiny.  

• Pokud to není možné, jsou žáci do kroužků umisťováni podle přiměřenosti věku, pro který je 

kroužek otevírán (pro žáky 1. stupně – 2. stupně).  

• Dále bude brán zřetel na pořadí přihlášek.  

  

Ukončení docházky do kroužku školního klubu: 

• Odhlášení žáka z docházky: písemně, pouze v pololetí, odhlásit musí zákonný zástupce.  

• Vyloučení žáka z docházky: při opakovaném porušování vnitřního řádu ŠK, šikaně, hrubých 

kázeňských přestupcích po předchozím písemném oznámení rodičům žáka:  

a) písemné oznámení rodičům o problémovém chování dítěte ve ŠK,  

b) Písemné oznámení rodičům o problémovém chování dítěte ve ŠK, výchovná komise,  

c) vyloučení dítěte ze školního klubu. 

  

Odchod žáků ze školního klubu:  

• žáci odcházejí po skončení kroužku ze školy neprodleně a sami, po dohodě si je mohou vyzvedávat 

rodiče.  

• K činnosti klubu je možné kromě místnosti k tomu určené, využívat i školní hřiště, zahradu, tělocvičnu, 

počítačovou učebnu, interaktivní učebnu, cvičnou kuchyňku a uvolněné učebny.  

  

  

4. PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ ŽÁKŮ  

• Vedoucí kroužku vykonává dohled nad bezpečností dětí po celou dobu jejich vzdělávání ve ŠK.  

• Podle § 10, odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání stanovila ředitelka školy počet 

žáků, za které odpovídá vedoucí kroužku: o v areálu školy na max. 20 žáků; o mimo areál školy na max. 

20 žáků. Limit pro počet žáků je dán velikostí učebny a mírou bezpečnosti žáka v provozu oddělení.  

• Žáci se podle náplně kroužku - sportovní, výtvarný – převlékají tak, aby byla zajištěna jejich bezpečnost a 

ochrana zdraví.  

• Ochranné pomůcky a vybavení do kroužků stanovují vedoucí kroužků.  

• Bezpečnostní pokyny pro provoz školního klubu se neliší od školního řádu.  

• Účastnící jsou povinni dbát pokynů vedoucích kroužků I ostatních zaměstnanců školy.  

• Při mimořádných situacích – viz epidemie covid -19 se provoz kroužků školního klubu řídí pokyny KHS, 

MZd, MŠMT.  

  

  

5. PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLY ZE STRANY ŽÁKŮ  

• K hrám, hračkám, knihám a dalšímu majetku školy se žáci chovají ohleduplně a šetrně.  

Úmyslné poškození nebo zničení věci žáci nahradí v plné výši (nebo věc opraví rodiče).  

• Žák udržuje a nepoškozuje věci, které tvoří zařízení školy, ani ty, které mu byly svěřeny ke hře či k užití.  

• Pokud zjistí poškození nebo zničení věcí, které jsou majetkem školy, závady na osvětlení, vodovodním 

rozvodu a elektroinstalaci, neprodleně tyto skutečnosti oznámí nejbližšímu pedagogickému zaměstnanci.  

  

  

  
V Buchlovicích dne 1. 9. 2024                                   Mgr. Kateřina Lesová – ředitelka školy  

  

  

  

 


